АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

Комсомольский

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От     01.04.2016г.      №  59
«Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной программы « Развитие и укрепление материальной технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области» на 2011-2018 годы за 2015 год»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20.11.2013г № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и укрепление материальной и технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2011–2018 годы» за 2015 год»
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Комсомольский                                                                 Т.П. Сотникова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Комсомольский

 от       №

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и             укрепление материальной и технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2011–2018 годы» за 2015 год»
Целью Программы является создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

Основные задачи реализации Программы:

1. обеспечение необходимого для качественного предоставления услуг уровня технического состояния зданий муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области;

2. обеспечение эксплуатационных требований, предъявляемых к зданиям (помещениям) муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, согласно нормам пожарной безопасности.

На реализацию мероприятий Программы на 2015 год были заложены денежные средства в размере 30000 рублей.

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы за 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации (годы)

	2015

(план)
	2015 (план)
	Исполнитель мероприятия

	1.2
	Осуществление капитального ремонта здания структурного подразделения Муниципального учреждения «Культура, спорт и молодежь сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский – СДК п. Комсомольский
	2011,2015-2018
	0
	0
	Администрация сельского поселения Комсомольский

	1.3
	Обеспечение сохранности историко-культурного наследия учреждений, услуги которых высоко востребованы
	2015
	30,0
	30,0
	Администрация с.п. Комсомольский

	Всего на капитальный ремонт ИТОГО
	2011-2018
	30,0
	30,0
	Администрация с.п. Комсомольский